
Wam afafafafOinaa tůĚt--— Spolek sv Ludmily
bude příší úterý velký ples v

D

rilldllra
mm západu

Pokrok Nov 11

to] Neprospěje

— Večerní školu opět zahájila
Jednota Křesťanských Mladíka

(Young Men Christian Ass'tion)
ve své budově na šestnácté ulici

a Douglas letos již po sedmé

Vyučovati se bude za velmi ma-

lý poplatek následujícím předmě-

tům: Nižší a vyšší počtovědě

rýsování a kreslení vedení kněh

nauce o elektřině řečnictví ja

— Naše městská rada se v

úterý sešla aby vyslechla od kon-

trolora le pokladna jest už vy

prázdněna Nalézalo se v měst-

ské pokladně toho dne suma

sumárum $ 2 36 03 s nimiž mají

býti placeny všecky obecní výlohy
až do února Teď má býti za-

placeno též registračním úřadní-ků- m

a policejnímu soudci nedo-

platek 11300 Nyní bude dobrá

rada drahá kde vzíti peníze a

Neprospěje to když budete odkládati s koupí svrchníku
až ceny snížíme — nebude žádný rozdíl v ceně jestliže cena
dnes je $5 00 bude $500 příští týden jestli nějaké zbydoin

Jediné druhy šatstva na kterých
obchody snižují ceny jsou takové '

nemohou prodat v čas jelikož

'Stáří přináší čest"
Ne tak se šatstvem jaké

my prodáváme zimní Šatstvo v zimě
a letní šatstvo v letě nepotřebujeme míti nic co bychom mu
sili "vyhodit ' my dáváme pravou cenu na Šatstvo v pravý čas

Naše $ 675 svrchníky prodávají se ea $ 900 jinde
Naše $750 svrchníky prodávají se za $ 1000 jinde
Naše í 800 svrchníky prodávají se za I1300 jinde
Naše $ 1000 svrchníky prodávají se za #1500 jinde

Podobně vše ostatní My Vám ušetšíme peníze na šatstvu a
mimo to zaručíme Vám každý kus kterýž jďe z našeho krá-

mu Udělají jiné krámy pro vás podobně? Krám otevřen
až do 10 hodin večer

usy
taU a I áláliAdfcAaW

Nej větší sklenici piva v mésté chutné zákusky
po cely den lihoviny a jemné doutníky

DOSTANETE VŽDY D

TONDY KŘEČKA
Vtiřoé Omaha Brewing Aasociation' pivo vždy čerstvé oa čepu

zun uncova sklenice piva za oc

i Vái v úctě oddaný

Y šťastné
Vetilna 1 náa nemftie

$250 máni pak je técb
otKiu za cenn kterou I

ocelovými Špicemi: řidli
Jako n varhan Hraje
ohurave neb Jlnk
nojolilhenřjňích píanl
nttB bráti ilsic písni
prarl Noní to brnka
a v( id Zaíle m váia po

tiBdsrdMff Co 48

domácnosti jest vždy hudba
takou plti plana po $500 neb varhany po
kteH nit ne umí brati Arlttoa laojme mwto

nejchudli mftie dáti Hktadby Jsou na válcích a

papír neb opotřebováni ťtfjemný ton a hlas
viecbov xoimé hymny a Jest dtěrhou pro stará

atiiená Bavi společnost vftelat Dourovázt zpěv
Jest poUtonlm a zábavou pro dítky Mftzeta

Tisíce odperoteoi "Lepil nei jsme očekávali'
Váha v obalu 16 Ib Pouze $6 00 vjpekné skříni

síni pana Jana Hrocha ku které
zábavní výbor vykonal již rozsá

hlé přípravy Doufáme Že ples
tento bude četně navštíven jako
všecky předešlé spolkem tímto

pořádané
— Tvrdé uhlí připlatilo jest za

I950 tuna Kdo si uhlí zamluvil
může ho dostat tenhle měsíc za

$850 ne později u I Levi 715

jižní 13 ulice

— Těl Jed Sokol pořádati
bude na Sylvestra velkolepou
merendu ve své síni jež vynikati
bude nejen svým vybraným pro
grame! nýbrž i svou origioelno-st- í

Zábavní výbor koná za tím
účelem již nyní pilné přípravné
práce tak aby dokonalý zdar zába

vy byl zajištěn

ItlechnynaW
tvttajwotr ottt

QEuLlATISnU
SÁLOU apod nemocím preans ua

německých zákonu
pTiuravoTanr nrnouv
DR RICHTRA

oui rrATirnirviiv
11UUIIUII

P£i:i EXFELLEIL
Huln(l nlo nnl lroiihs

ffBnaxxa Oo 21 řseri BL Bw ?k--
81 ziatvcti a l medaili)

llBUilittfBilnml flatfolatalnttatf r
Kaweta tmaaedpenew
iMnl pttdnlml UkaH UUnU-- VJ

apouu vruenicj

Qfotvorfi }
1

Olioete lňrelf
přiračfaný svým mil):m dít-

kám? Zašlete 25 ctů na knih

kupectví Pokroku Západu a

obdržíte celý ručník časopisu

pro dítky

Zlaté Mládí
V tom nalézá se na 168 stra-

nách množství četby a básni
5ek pro dítky a 80 vyobraze-
ní Jaktěživi jste neměli a

neviděli tak pěkná a ' levné

knihy a nemůžete nalézti

lepší přiměřenější a levnější
dárek pro své milé dítky

AdreJ: pokfOk ZápSdO

Omaha Nebr

Zvláštní levné ceny ten týden
péknó m levná obuvi

''„$300
MutkéKMrtFeTÍ- - g AA
ta vwwv

Mnííkéte00 Marice AI
ca
Ženakl th !ce Bejaovijii mody v nejto-voějiíc-

ceaica
DěteMlkoIntstterica bezeirt neroiDirajl

ae Zkoaika pNMíi Mftftet kouplU
tFeríce levnřjl a Dia nei kdekoliv Jinde
Pammtulte: Anton BUek leat Doaud natím

Českým pruditTatom

C J CARLSON 107 So 16th St
oáatupee po W N Whitney

Deproti Hyden'

Heyn-B- V tor Ježtémésfc

KUůffl ie udílen nim byl tHbmf
koflík — první cena -- ca krixnua fotografii

t nedárn koarencl Mocraflatt — rador n

budeme viak diva adarma krianoa po

dobizna ve vadorýcb barricb v píkuún
rimcl 1 kaidn ednotllrJm tuctem putino
kablnetnlcb aneb vHUch fotutrafll Podo-

bilo a rt vodových barricb aama mi ceoa
S3 iO Prftidteee!

fotoerafista
Iltl5-I1- 7

J 16 ! OmmUi

nVéri m ve ináoaé

lékárně JSm fiérmdka

v Čísle 1266 jiS ij ul

' kdež lze veškeré naše záležitosti

vyřizovati

TISKÁRNA POKROKU ZÁPADU

nalézá w t ř 509-51- 1 již 12 nl

í& MASNY KRAM

na již straně místa vlastni krajan

"V Kunol
físlo 1244 jiínl 13 ul

Nejvčtší zásoby masa vSeho druhu
nienek salámu šunek a vůbec všeho co

obor tento spadá

Ceny levnější než kdekoliv jinde

Z NAŠEHO MĚSTA

— Městská pokladna jest vy-

prázdněna a tak nemůže býti za-

placeno 228 mužům kteří o po-

sledních volbách konali služby co

zapisovatelé voličů Volební vý-

lohy platí sice okres avšak regi-

strace soadá do pravomoci města

a musí býti vydání s tím spojen' j
zaplaceno z městské pokladny
Obnáší celá výloha asi $2000
které nemohou býti zaplacený

pokud se obecní kasa novými da-

němi v příštím roce zase nenaplní

Registrační klerkové tedy budou

muset několik měsíců čekat nebo

své požadavky někomu lacino

prodati za hotové

— Na místě nedávno zemřelé-

ho řiditele policejního White a

byl zvolen John J Donahue poli-

cejním řiditelem Policejní a

hasičští komisaři se usnesli jedno-
hlasně na povýšení dosavadního

kapitána za ředitele poněvadž se

ye službě té dobře osvědčil

— Kdo chce mít zuby bez

bolestí vytržené neb dobře vypl-

něné ten jde k A P Johnsonu
zubnímu lékaři 1402 Farnam ul

Telefon 1561 tf

— Z Washingtonu sem přijeli

jednatelové Garber a Parker aby
zkoušeli uchazeče o místa při
sbírání statistických dat pro příští
census Zde se přihlásilo asi 250
osob o místa ona a zkoušení bude
trvatí do 22 listopadu Úplná
znalost angličiny počtů a dějin
se hlavně vyžaduje a ti kteří

zkoušky 9 nejlepším prospěchem
složí obdrží místa Zkoušky se

skládají v Miliard hotelu kde

jsou komisaři ubytováni

— Z Filipin přijel Karel
Muen-terferin- g

desátník od 14 pěšího

pluku Byl na Luzonu 6 měsíců

a onemocněl tyíem načež byl po-

slán k rodičům kteří zde bydlí na

sev 26 ulicí aby se zotavil

Zatím však na dlouhé cestě z Ma-

nily se pozdravil tak že na něm

není Žádné nemocí více znáti

— Wm Healey byl obžalován

ze vloupání se do salonu Kreutch-markov- a

ve Fort Crook jeho ob-

hájce však podal žádost za jeho

propuštění z vazby na tom zákla-

dě že zákon o vloupání se ne-

jmenuje salon co dům do něhož

násilné vniknutí jest trestuhodné

Kdyby soudce žádost onu uznal

za důvodnou mohl by pak bez--

trestně každý lupič vyloupiti sa-

lon když by to za dobré uznaL

Originál Budweiser — pravé Bu-

dějovické — stále čerstvé na čepu
▼ Národní Síní Zkuste bo a jistě

po druhé jiného chtítí nebudete

Korbelová vína a kořalky stále též

na skladě dtAitf

— Na rohu 9 a Harney ulic

byl prodán pozemek 133 stop
mířící na každou stranu za nějž

bylo zaplaceno 125000 botově

Na pozemka tom mi býti vysta- -

- vena veliká budova která sloužiti
- mi za skladiště pro velkobchod

LJezUiký firmy
Lee-Glass-A- n-

rfreesea Bode prý to-nejv-

lelextíský' závod na západě a bo--

dava tsá opatřena Tlím moder--

tttt-ttt- A

V závodu Pokroku Západu používáme Densmore psact stroje Jll po kolik roka
sáplnrm uspokojením a ni61emejaavMomltodporoucetl

laaaiBiBiaii

zyku anglickému francouzskému

španělskému a německému mě

řičství a strojnictví telegrafování

psaní krasopisnému i na stroji
zpěvu a hudbě zkrátka všem pro
mladíky potřebným předmet onf
Kdo by z našich českých mladíků

chtěl navštěvovati večerní školu

tu nechť se jen přihlásí v budově

Y M C A na rohu šestnácté a

Douglas ulice

5F"Tenhle hostinec Havelkův

vedle Creightonova divadla je čím

dále tím větším magnetem Teď
Rudolf čepuje též pravé importo-

vané plzeňské jako malvaz To

je krása to je rozkoš ta pěkná
bílá čepičkal A což ta chuť! Ja-

ko křenl Když jste "v městě"

neopomeňte zajít na 'jednu plzeň-

ského třeba tu velkou a oč že se

budete se cítit jako doma

— Sokolská síB nalézající se

na třinácté ulici jižně od Dorcas

ulice nabývá stále větší obliby a

sice nejen mezi našimi krajany

nýbrž i mezi jinonárodovci o

čemž svědčí také ta okolnost že

v minulých čtrnácti dnech pořá-

dány tam byly tři velké zábavy

jinonárodovců Úkaz tento jest
zajisté potěšitelný a vyvrací úpl-

ně výmluvy těch několika jed-

notlivců kteří dovozovali že po-

loha Sokolovny není příležitostná
Není li nepříleŽitostnou jinonáro-

-

dovcům kteří v sousedství její
nebydlí taktéž nemá býti ne-

příleŽitostnou ani krajanům našim

kteří vesměs bydlí od ní nejvýše

pět neb šest bloků

—- Trrdé uhlí připlatilo jest za

$950 tuna Kdosi uhlí zamluvil
může ho dostat tenhle měsíc za

8 50 ne později Objednejte si

je u I Levi 715 jižní 13 ul ' ?

— Lože Jan Hus č 5 Rytířů

Pythiových ve své poslední schůzi

jež odbývána byla minulou středu

zvolila si pro příští termín násle

dující úředníky: velící kancléř

Louis Berka: místokaocléř Ant

Turýnek prelát M B Letovský
ceremoniář Emil Čermák strážce

archivu a pečeti Fr Jelen strážce

financí Václav Přibyl pokladník

Jakub Svačina st a zbrojmistr
Petr Síp

— České hospodyňky upozor- -

Bujem na hojně zásobený obchod

grocerní který vlastní pp Bárta
Heřmánek na Williams mezi

M a ii ul Všechno zboží test

nejen výtečné jakosti ale zároveň 1

tnlr litnX islrn ffli-kl- linIA kli i

ste to! (117x011)

— Ve středu vynesl soudce

Dickinson soudní ozhodnutí že

Chicago Wrecking Co nesmí dří-

ve započíti s bouráním výstavních
budov pokud nesloží v hotových

penězích dostatečnou záruku kte-

rá by zajistila všecky požadavky
na jejichž základě byly soudní

zákazy vydány

— Při pohřbu Ad Bowmana v

úterý odpoledne vrazila pouliční
kára do jednoho kočáru v převrhla

jej Na štěstí však nikdo nebyl

poraněn

Prodáváme nejlepší Ohio uhlí
za $700 tona Jupiter kasové

$575 tana Tyto dra droby
jsou nejlepší v trh a okoste nás

Hald & Rife 506 jižní 16 ul

Telefon 1238 Skladiště 20th
& Popleton Ave Telefon 1222

— Znalci výtečného moku u- -

znávají všeobecně že takové pivo

jako čepuje Henry Vávra ve svýcb
hostincích na rohu 13 a Williams

a 15 Williams nelze nalézti v

celé Praze Není tcdíž divu že

živnost jeho denně vzrůstá a ho-

stů vždy jak by nabil Vejděte k

němu a posilněte se tf

— Na jižní 13 ulici za husté

mlhy ve středu ráno vrazila elek-

trická kára do vozu na němž

seděl vozka Johnson Vůz byl
rozbit vozkovi přeražena levá ra
ka v zápěstí a jednomu z koní

byla zlámána noha tak že musel

býti zastřelen

— Sbor Boleslava' fc 60 J'~č

lVrp?MÍ aa antericU posvioni
velkoleoon xlbara vt ctné Sokol

ské síni ~k níl dostav? se saji

Dejte přečíst svému sousedu námi nabízené prémie

nekrásti

— V městě našem zemřely dvě

osoby na difterii během minulého

týdne a v městě se nalézá asi 15

případů onemocnění na onu cho

robu

— Pani Normanovi na Capitol
ave se dostala do hádky se sou

sedkou Devhnovou ale poněvadž
ii nejspíše nemohla přehádati
chtěla ji umlčet cihlami a kame

ním jež jí do dveří metala Muž

napadené si šel stěžovati k soudci

a ten si obeslal obě sousedl-- y

aby

vyslechl jejich žaltář

— Jó ono se řekne ie je ta neb

ona mouka dobrá Ale nej lepit jest
Wilberská Zvone čka a Aksamit a

— Někteří 4 věřitelů výstavy
se obrátili na soud spolkový se

svými požadavky žádajíce za pro-

hlášení úpadku společnosti vý-

stavní dle zákona spolkového

Jisto prý jest že společnost jest
bankrot a přenáší svůj majetek
na některé věřitele kdežto ti

ostatní mají vyhlídku že nedosta-

nou nic Když však bude dle

zákona Spojených Států prohláše
na společnost za neschopnou k

placení může každý z věřitelů

jbdržeti aspoň" poměrnou částku

ivého požadavku Soudce Mun-3- r

ustanovil výslech v záležitosti

té na 28 listopadu

— Will Probasco z Murrey
hotelu uprchlý posluha byl za-

tčen v Kansas City pro nějž tam

jel jeden policajt Má se za to že

kluk ukradl nejen tobolku Egano-v- u

s 8o ale že ví také něco o

ztracené tobolce pí Brownové v

níž měla $15 klenoty a peněžní

poukázky
— Obchodní prodavači se při- -

oravuií k nové činnosti od nového

roku aby prosadili zavírání ob

chodů v 6 hodin večer Ustanovili

různé výbory které agitují v Oma- -

South Omaze 1 v Council

Bluífs aby od 1 ledna všecky!

obchody v malém byly v 6 hodin

uzavírány'

— Ředitelstvo městské knihov

ny chce zařídm též sDlrku indián-

ských výrobků již by umístilo v

budovně knihovní Pat Ryan

který měl indiánskou sbírku na

výstavě obdržel dovolení aby

svoji výstavku mohl složití do

basementu knihovní budovy a

nyní se s ním vyjednává by sbír-

ku onu buď daroval nebo pro-

dal Mezi občanstvem se nalézá

mnoho předmětů zajímavých z in-

diánských prací kteří by své sbír-

ky též k tomu účelu darovali tak

že by omažské museum mohlo se

v krátké době honositi nej bohatší

sbírkou předmětů jež by na

pokolení Indiánů připo-

mínaly
— Chcete dáti svým dítkám

dobrého obchodního vzdělání ?

Zda-- li ano nechte je navštěvo

vat Omaha Commercial College

Jestli k tomu se odhodláte tedy
se dříve přihlaste v tiskárně r
Západu a dozvíte se jak ušetříte

peněz na školném U

— Soudce Dickinson dosud ne

vynesl rozsudek o Žádosti za za-

stavení stavby viaduktu na 16

ulici Slíbil prý vynésti jej v so-

botu na což každý s velkou dy- -

cbtivostí čeká

— Proti položení tratě želez-

niční do uličky běžící mezi Har

ney a Howard ulicemi od 9 k

10 protestuje soudní cestou páter
McGovern Tvrdí ve své žádosti

za zápověď tratě té že by tím

majetek kostela svaté Filomeny

byl velice poškozen
— Ve středu večer se A Ma- -

honey posilňoval v různých salo

nech až byl namazán tak ze

neviděl dobře na cestu Zavrá-

voral se nějak na Farnam ulici

nedaleko deváté a nešťastni opi-

ce jej strhla do basementu kdež

zůstal ležeti až jej anděl strážce
v podobě policajta odtud vysvo-

bodil Byl doveden na strážnici
ale naříkal si zle ie prý si na-

razil hřbet

UHLÍ!
r~'rU tvrdá a mlU salí saeeay
—a ryč

olxlrieni H00 po express Jednatele vydělávají

Vsít 6t Niw Yohz PO Boxí&3 Dbpt48

psTcí-stró- je
lnou nvni nezbrtnon Dotřebou v kaJdám

obchodí a možno Kel e v kaldém lameatná-n- l
kde se vice plse PH koupi psacího atroje

dluíno pHhližetl b lavnik Jednoduchosti a do-
konalosti zrizen i neboť to zarucule trvanli-
vost Vtóobt ohledech anll JskyobkuHvik
líních Jest DepredHtlilfjlnf m

Pllte si o popisný katalog na

Unitě Tjpewriter & Siwlies Co

ITsw TToxle Sltjr a Oitisba XTs1

V

BOSTON STORE
OxaaaJaa

J L BRANDE1S & SONS míj
X W Corner letu 4 Douglas Ht

Náš černoch

naostřil sobě nůž a seřízl ceny ka-

men pro následujících 30 dna v

míře úžasné sasfcsr- --

OaUaina $700
Kamna na tvrdé nblí $20:00

Kamna l nM a "Raníes"

za cenu jaonoliT

JL O BAYMER
1SU Farním nl Omana

2408 N ol Souti Omaká

ii

"

L_ -

TCtEPHONE 431

1 ?iW
111 FARWAM ST

HeiTíi lúM íjprclei ittí a

zimníků pro muže a hochy

Před zvýšením cen vlněných látek nakoupili

jsme obrovské zásoby za botové při velké

srážce a proto mažeme nyní Šatstvo

prodávat levniji než kde jinde '
r-- mt of přkné oblekv pt) mola ihotovené kai-I- A

WVtf míra a tweeda Jedaoduché I dvouřadové

mají ecaa 1700
m JE r4ko tfDBÍ podsimaí obleky S Impor-L- A

9740 loTaatcbsajrlickfchcIaywortteda kal--
ntrft pCkaych cbaviotf ledaodncbe I dvouřadové
aakal fraky aaají cena li 00

V 0 OK val bií pěkaé podtinat limaí obleky v
mim VIV M)ioaaaaitillcb vsordch s importovat

ných cerafch a barevaych elay worauda a peka cti
cheviotach ČHIybyJiada$Í5 00

A kraBe obleky BlbledaBřjlfcU Muk a
LX 1VLX-- J Tiorkl BUly by jiado 11800

ataiaki vJraajké podziaiaf a itnal obleky
£3 VIVW tbotovaaé a acjlepifch íaportovaofch

a doaaadcli vlaaafcb táteb ttftiecé dla aa!aor)Uko
střihá Staly by jiada t200

kovpfle aaoslaf evrckaík v barvách od
CA VsVJ aviJé taaavobaUa Stály by 70
a--3 VJJ nttr_ aavr- -i tvUJr'vi

MAŽemt Vás zásobiti

nejlepUm—— aaaaaa

tVOflfr] a IM)
U!íiuTr:jr-- ~

Nejaillí ceny plaá váha a

rychlá dodávka

-- — -- i r r r--—

XJHLÍ!
7 t c Yt'jr'

ti

veškeří naii svobodomyslní kraja-

né jJ i z toho ohledu ie Cist

£=a výIia vlnováaa bad ve
--rr"":i {Zfů tr-I- lz U-- r--'— ♦ a r'— S I—r s- - tXtm ir~— in -


